ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỒNG LỘC

Số:           /UBND-VHXH
V/v đề nghị xem xét thành lập cụm

chuyên môn, khối thi đua của các trường

học thuộc xã Hồng Lộc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Lộc, ngày       tháng    năm 2025

Kính gửi:    Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ  Quyết định số 2741/QĐ-UBND ngày 05/11/2025 của UBND tỉnh về

việc tổ chức khối thi đua các đơn vị thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn

tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 1495/QĐ-SGDĐT ngày 13/10/2025 của Sở GDĐT  về

việc thành lập các cụm chuyên môn cấp Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, năm học 2025 - 2026;

Căn cứ Công văn số 3553/SGDĐT-CTTT ngày 29/10/2025 của Sở GDĐT

về việc đề nghị làm Trưởng cụm thi đấu Đại hội ĐKTT, HKPĐ cấp cụm năm học

2025 - 2026;

Ủy ban nhân dân xã Hồng Lộc xét thấy chưa phù hợp vì lý do sau:

1. Việc quy định khối thi đua tại Quyết định số 2741/QĐ-UBND ngày

05/11/2025 của UBND tỉnh; các trường MN, TH, THCS xã Hồng Lộc thuộc các

khối thi  đua với các trường thuộc huyện Can Lộc và Nghi Xuân củ trong khi đó tại

Quyết định số 1495/QĐ-SGDĐT ngày 13/10/2025 của Sở GDĐT; Công văn số

3553/SGDĐT-CTTT ngày 29/10/2025 của Sở GDĐT (có các văn bản gửi kèm);

các trường MN, TH, THCS xã Hồng Lộc sinh hoạt cụm chuyên môn và thi đấu các

môn tại ĐHTT, HKPĐ cấp cụm gồm các trường thuộc huyện Thạch Hà cũ. Việc tổ

chức khối thi đua và sinh hoạt cụm chuyên môn còn chồng chéo, bất cập.

2. Để thuận lợi cho việc đánh giá thi đua đối với các trường MN, TH, THCS

thuộc xã Hồng Lộc kính đề nghị Sở GDĐT xem xét, tham mưu UBND tỉnh điều

chỉnh cho phù hợp giữa việc sinh hoạt chuyên môn và đánh giá thi đua.

Ủy ban nhân dân xã báo cáo để Sở GDĐT biết, điều chỉnh phù hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Viết Bình

		2025-11-12T14:37:30+0700

		2025-11-12T15:18:43+0700

		2025-11-12T16:16:22+0700

		2025-11-12T16:16:23+0700

		2025-11-12T16:17:15+0700